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Alguna vez dije que siempre he estado seguro de que los pró­

logos de los libros -a excepción de contadas y honradíslmas ex­

cepciones. entre las cuales. sincera y lamentablemente. no puedo

pretender que se Incluya este- constituyen un obstáculo. aunque

salvable claro está. entre el lector (usted) y el libro en sí (por ejem­

plo. el que ahora tiene en sus manos).

Es por ello que. sabedor de tales características. volveré a

ser muy breve. e Intentaré posibilitar el pase lo más rápidamente

posible a la parte central de esta obra. porque ella es lo que al

lector Interesa. ya que por ello la ha buscado.

Para eso. para aquel que. por razones de método o de amabili­

dad. o por curiosidad no haya decidido saltar estas líneas. pasarlas

de largo. y las esté recorriendo. le diré que el libro que tiene en sus

manos tiene por causas. entre otras, la constancia. la perseverancia

y la Insistencia del profesor Eduardo M. Laguzzi. quIen nucleó los

esfuerzos y las tareas de un grupo dejóvenes profesionales ---quie­

nes trab'\jan en el ámbito público. otros en el privado. y algunos de

los cuales Incluso ejercen la docencia unlversltarla- a fin de que. en

coautoría. describieran y comentaran una serie de tributos locales

establecidos por la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

En efecto. se aborda el estudio del Impuesto sobre los Ingresos

brutos (Vanlna Fernández. Juan Scasso y Gonzalo Palombl). del

impuesto de sellos (Facundo M. Arauja), del Impuesto Inmobiliario

(Virginia Abdul y Florencia Ham), Impuesto sobre radicación de au­

tomotores (María Solia Vlvianl y Luclano Rivelro), los denominados

"gravámenes ambientales" (Mariana Rodríguez Álvarez), los denomi­

nados "gravámenes vinculados con el espacio público" (Martángeles

Schell). y la contribución por publicidad (Noelia Améndola).

A mi Juicio, no corresponde a un prólogo, al menos en esta

ocasión, hacer un Juicio de valor sobre los logros Intrínsecos de la

obra prologada. y más cuando ella tiene. como es el caso. carácter

colectivo. De ello debe encargarse primariamente quIen la consulte,

cuya opinión será la única válida y la que definirá la aceptación

del trabajo entre el público al que va dirigido.
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